En el informe se da cuenta que la citada Asociación la constituyó el entonces candidato 
independiente a Jefe Delegacional por Miguel Hidalgo, el ciudadano Arne Sidney Aus 
Den Ruthen Haag, a quien se le otorgó, como financiamiento público para gastos de 
campaña, un monto de $148,140.97 (ciento cuarenta y ocho mil ciento cuarenta pesos 
con noventa y siete centavos), el cual se encuentra en resguardo de la Secretaría 

Administrativa porque no fue posible entregarlo al candidato, ya que éste no aperturó 
la cuenta bancaria a nombre de la Asociación Civil. 

El proceso de liquidación inició el 11 de enero de 2016, con la notificación realizada a

[...]

Con base en éste, los días 17 de marzo y 7 de abril siguientes, la 
Comisión de Fiscalización tuvo por presentados los informes de la entonces Unidad 
Técnica Especializada en Fiscalización y de la persona interventora, determinándose 
la existencia de cuentas por cobrar y obligaciones por pagar por un monto de 
$148,140.97 (ciento cuarenta y ocho mil ciento cuarenta pesos con noventa y siete 
centavos). Además, en dicho informe se señaló que la Asociación no contó con bienes 
muebles ni inmuebles. 

Durante los meses de abril a junio de 2016, se publicaron en los estrados del Instituto 
y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, los Avisos por los que se publicó la Lista de